Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 07-11-2022
Insolventienummer F.09/21/213
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000210943:F002
Datum uitspraak 14-12-2021
R-C mr. D. de Loor
Curator mr Z. Koscielniak

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Alpha-Lupo Therm 14-01-2022
B.V. 1

Gegevens onderneming

Alpha-Lupo Therm B.V. statutair gevestigd in de gemeente Delft en 14-01-2022
feitelijk gevestigd aan de Kleveringweg 20 (2616 LZ) te Delft. 1

Dit openbaar faillissementsverslag is deels gebaseerd op informatie en
mededelingen die zijn verkregen van een aandeelhouder, oud-medewerker en
betrokken derden, alsmede op financiéle informatie die beperkt geverifieerd is.
De curator kan de juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie niet
garanderen.

Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of andere inzichten leiden. Dit
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiéle) gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden.

Dit openbaar failissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar faillissementsverslag kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

Activiteiten onderneming

Handelsonderneming in isolatiemateriaal en -apparatuur. Groothandel in 14-01-2022
klimaatbeheersingsapparatuur. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8d198796-df5c-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8dc6f82a-4829-e911-80d3-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 € 44.538,00 €11.533,00

2018 €90.002,00 € 29.686,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 38.983,00

€ 32.795,00

Cijfers zijn op basis van de jaarrekening 2019. Over de jaren 2020 en 2021

zijn geen jaarrekeningen opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 2.358,86

Verslagperiode

van
14-12-2021
t/m

13-1-2022

van
14-1-2022
t/m

13-4-2022

van
14-4-2022
t/m

13-7-2022

van
14-7-2022
t/m

13-10-2022

14-01-2022
1

14-01-2022
1

14-01-2022
1

14-01-2022
1

14-04-2022
2

14-07-2022
3

14-10-2022
E4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 18 min
2 4 uur 54 min
3 2 uur 12 min
4 1 uur 12 min
5 2 uur 42 min
totaal 17 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Bezoek aan locatie, besprekingen met diverse betrokken derden,
correspondentie met banken,
correspondentie met crediteuren.

Vervolg inventarisatie, onderzoek administratie naar rechten en plichten,
aanschrijven (potentiele) debiteuren, correspondentie crediteuren, opstellen

verslag en correspondentie rechter-commissaris.

Correspondentie crediteuren, opstellen verslag en correspondentie rechter-
commissaris.

Debiteuren aanschrijven en opstellen verslagen.

14-01-2022

1

14-04-2022
2

14-07-2022
3

14-10-2022
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alpha-Lupo Therm B.V. is opgericht op 23 januari 2014. 14-01-2022

1

Enig bestuurder en aandeelhouder van Alpha-Lupo Therm B.V. was de heer R.
de Vos ("De Vos"). De Vos is op 21 augustus 2021 overleden. Er is niet
voorzien in opvolging.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend was ten tijde van de faillissementsuitspraak geen sprake 14-01-2022
van een lopende procedure. 1

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. 14-01-2022
1

1.4 Huur

Er zijn geen huurovereenkomsten op naam van Alpha-Lupo Therm B.V. bekend. 14-01-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Naar de oorzaken van het faillissement wordt nog onderzoek gedaan. 14-01-2022

Noemenswaardig is dat de enig bestuurder/werknemer van gefailleerde is 1

overleden in augustus 2021. De activiteiten van gefailleerde zijn medio 2021
volledig stil komen te liggen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-01-2022

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-01-2022

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 14-01-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-01-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-01-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is slechts een beperkte (rest)voorraad aanwezig.

Vanwege het gebrek aan administratie kon niet definitief worden vastgesteld
welk deel van de (totale, gezamenlijk gehouden) voorraad toebehoorde aan

gefailleerde en welk deel toebehoorde aan de gelieerde vennootschap Navos
Klimaattechniek B.V.

De voorraad van gefailleerde leek evenwel beperkt tot showroom stalen en
wat restpartijen. Een echte werkvoorraad is niet aangetroffen.

Uit de bankafschriften van gefailleerde kan worden opgemaakt dat er in de
twee jaar voor faillissement in ieder geval geen voorraden zijn betaald.
Daarnaast hebben zich vooralsnog geen leveranciers gemeld als crediteur.

Omwille van het voorgaande is geconcludeerd dat de voorraad van gefailleerde

uiterst beperkt was. De waarde daarvan is gesteld op nihil. De aanwezige
restvoorraad is mee verkocht/-geleverd met de activa van Navos
Klimaattechniek B.V. waardoor de bedrijfsruimte bezemschoon kon worden
opgeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Er is geen sprake van bodemzaken en er zijn geen
zekerheden verstrekt door gefailleerde. Zie ook 5.3.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie/taxatie.

Vervolg en afronden onderzoek naar activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden waren beperkt aanwezig en zijn hiervoor verantwoord bij 3.3.

Er was geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

14-01-2022

1

14-04-2022
2

14-01-2022

1

14-01-2022

1

14-04-2022

2

14-01-2022
1

14-01-2022
1

14-01-2022

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 14-01-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator doet nog onderzoek naar mogelijke aanspraken van Gefailleerde op 14-01-2022

derden. 1
Op basis van de aangetroffen facturen en de bankafschriften van gefailleerde, 14-04-2022
is gebleken dat er nog sprake is van een onbetaalde verkoopfactuur. De 2

betreffende debiteur is aangeschreven. De curator is in afwachting van een
reactie en overweegt vervolgstappen.

De debiteur heeft nog niet gereageerd. De hoofdsom is opgehoogd met rente 14-07-2022

en incassokosten. 3

De debiteur heeft in het geheel niet gereageerd. De curator overweegt de 14-10-2022
vordering uit handen te geven aan een gerechtsdeurwaarder. 4

De debiteur heeft de vordering voor datum failissement voldaan aan 07-11-2022
gefailleerde, waardoor geen sprake (meer) is van een openstaande 5

vordering. Het onderwerp debiteuren is daarmee afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en eerste onderzoek. 14-01-2022
1

Aanschrijven debiteur. 14-04-2022
2

Idem. 14-07-2022
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-01-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)



Er zijn geen vorderingen van de bank bekend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft voor zover bekend geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De verhuurder van een van de twee opslagplaatsen die een
zustervennootschap van gefailleerde huurde, heeft zich beroepen op een
retentierecht. Mogelijk bevinden zich daar ook goederen van gefailleerde. Dit
retentierecht is door de curator betwist. De verhuurder heeft in het oordeel
van de curator berust.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren. Correspondentie en telefonisch contact met verhuurder opslag.

14-01-2022

1

14-01-2022

1

14-01-2022

1

14-01-2022
1

14-01-2022

mE1

14-01-2022

1

14-01-2022

1

14-01-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Ten tijde van het failissement lagen de activiteiten van 14-01-2022
gefailleerde reeds geruime tijd stil. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 14-01-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 14-01-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-01-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 14-01-2022

1

6.6 Opbrengst

14-01-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
14-01-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie mogelijkheden. 14-01-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is nog in onderzoek.

Op de bedrijfslocatie van gefailleerde stond de administratie van gefailleerde.
De boekhouding is helaas niet boven water gekomen. De boekhouder
beschikte niet (meer) over de boekhouding en kon deze ook niet meer
achterhalen (in the cloud).

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is niet opgesteld en niet gedeponeerd. Deze termijn
is reeds verstreken, echter pas na het overlijden van de bestuurder.

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 8 juni 2020, en daarmee tijdig.

De jaarrekeningen 2018 is gedeponeerd op 26 augustus 2020 en daarmee
eveneens tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum, niet (meer) van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Tot 2019 lijkt de boekhouding te zijn bijgehouden. Nadien is het onduidelijk in
hoeverre een deugdelijke boekhouding is bijgehouden. Zonder aanwijzingen
waren de rechten en plichten van gefailleerde helaas niet eenvoudig te
achterhalen uit de aangetroffen stukken.

De curator heeft echter geen concrete aanwijzingen dat sprake is geweest van

onbehoorlijk bestuur, laat staan dat onbehoorlijk bestuur de oorzaak zou zijn
geweest van het faillissement.

14-01-2022

1

14-10-2022
4

14-01-2022
1

14-01-2022
1

14-01-2022
1

14-10-2022
=k



7.6 Paulianeus handelen

14-10-2022
Nee
4
Toelichting
Uit het beperkte onderzoek dat mogelijk was, zijn geen paulianeuze
transacties gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Afgerond. 14-10-2022
4
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie/onderzoek. 14-01-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.760,00
Toelichting

OB Q4 2020, Q1,Q2 en Q3 2021,
VPB 2021.

€ 21.556,00
Toelichting

Verlaging schuld na vermindering voorlopige aanslag VPB 2021

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.375,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en crediteurenadministratie.

14-01-2022
1

14-04-2022
2

14-01-2022

1

14-01-2022
1

14-01-2022

1

14-01-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-01-2022

1

14-01-2022

1

14-01-2022
1

14-01-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de volgende periode zal de curator naast de reguliere werkzaamheden ook
de volgende werkzaamheden verrichten:

e bemoeienissen in het kader van de verkoop van de activa;
e vaststellen debiteurenvorderingen;

e onderzoek administratie;

e rechtmatigheidsonderzoek.

In de volgende periode zal de curator naast de reguliere werkzaamheden ook
de volgende werkzaamheden verrichten:

e innen debiteuren;
e vervolg onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek.

In de volgende periode zal de curator naast de reguliere werkzaamheden ook
de volgende werkzaamheden verrichten:

e innen debiteur;
e vervolg onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zich beraden over de mogelijke debiteur en het uit handen
geven van de mogelijke vordering. Voor het overige zijn er geen openstaande
kwesties in het faillissement.

Alle werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Het faillissement zal
op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

Dit verslag heeft te gelden als eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing bij
gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en opstellen verslag.

14-01-2022

1

14-04-2022
2

14-07-2022
3

14-10-2022
E 4

07-11-2022

5

14-01-2022
1

14-10-2022
E4

14-01-2022
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


